
 

 

 

 

 

 

NOTE ON TAX DEDUCTION AT SOURCE (TDS) ON DIVIDEND DISTRIBUTION 
 

Pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income is taxable in the hands of shareholders w.e.f. 
1st April, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to 
shareholders at the prescribed rates. 

 
In case of an individual shareholders, who are mandatorily required to have their PAN-Aadhaar 
linked and have not done so, their PAN would be considered as inoperative. Such inoperative PANs 
would be considered as invalid and higher TDS rate as per section 206AA of the Act would be 
applied. The Company will rely on the reports downloaded from the reporting portal of the income 
tax department for checking validity of PANs / inoperative PANs / specified persons under section 
206AB of the Act. 

 
Shareholders holding physical securities are requested to note that SEBI, vide its circular dated 3rd 
November, 2021 (subsequently amended by circulars dated 14th December, 2021, 16th March, 2023 
and 17th November, 2023) mandated that the security holders, holding securities in physical form, 
whose folio(s) do not have PAN, Choice of Nomination, Contact Details, Mobile Number, Bank 
Account Details, Specimen Signature updated, shall be eligible for any payment including dividend, 
interest or redemption in respect of such folios, only through electronic mode with effect from 1st 
April, 2024, upon their furnishing all the aforesaid details in entirety to Registrar and transfer Agent. 

 
The tax deduction rate would vary depending on the residential status of the shareholder, 
documents submitted by the shareholder and accepted by the Company. Accordingly, the above 
referred Final Dividend will be paid after deducting TDS as follows: 



 

Table 1: Resident Shareholders 

 

Category of 
shareholder 

Tax 
Deduction 
Rate 

Exemption applicability/ Documentation requirements 

Resident 
shareholder 
(with PAN) 

10%* Update valid PAN if not already done with depositories (in 
case of shares held in Demat mode) and with the Company's 
Registrar and Transfer Agents – MUFG Intime India Private 
Limited (formerly known as Link Intime India Private Limited) 
(in case of shares held in physical mode). Resident 

shareholder 
(without / invalid 
PAN/ inoperative 
PAN /  

20%* 

Resident 
individual 
submitting Form 
15G/15H 

NIL Declaration in Form15G (applicable to an individual who is 
less than 60 years of age)/Form 15H (applicable to an 
Individual who is 60 years and older), fulfilling certain 
conditions. Please download Form 15G / 15H from the 
Income Tax website www.incometaxindia.gov.in 

Shareholder who 
has received 
order under 
Section  197  of 
the Act 

Rate 
provided in 
the order 

Lower/NIL withholding tax certificate obtained from Income 
Tax authorities. 

Insurance 
Company: Public 
& Other 
Insurance 
Companies 

NIL Documentary evidence that the provisions of Section 194 of 
the Act are not applicable. 

Person Covered 
under   Section 
196 of the Act 
(e.g. Mutual 
Funds, Business 
Trust, Alternative 
Investment fund, 
Govt. etc.) 

 Documentary evidence that the person is covered under 
said Section 196 of the Act. 

* Notwithstanding the above, tax would not be deducted on payment of dividend to Resident 
individual Shareholder, if total dividend to be paid in FY 2025-26 does not exceed Rs. 5,000. 

https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.incometaxindia.gov.in%2F&data=05%7C02%7Canandanarayanan.s%40techmahindra.com%7Cd6eaa8f5a6c241701dbc08dc608c5179%7Cedf442f5b9944c86a131b42b03a16c95%7C0%7C0%7C638491403004623932%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=xKLjGUbA8BdjRB2Te%2FtbDoRtE7T%2B2cdOr%2BbdvBBLv%2Fw%3D&reserved=0


 

Table 2: Non-resident Shareholders 

 

Category of 
shareholder 

Tax Deduction Rate Exemption applicability/ Documentation requirement 

Non-resident 
shareholder, 
Foreign Portfolio 
Investor (FII, FPI) 

20% (plus 
surcharge     and 
education cess as 
applicable) /  Tax 
Treaty      rate 
whichever is lower 
(twice   of     the 
applicable rate as 
mentioned  above 
would  apply    to 
those shareholders 
who qualify   as 
specified persons as 
per the provision of 
section 206AB of the 
Act) 

Non-resident shareholders may opt for a tax rate under the Double 
Taxation Avoidance Agreement ("Tax Treaty"). The Tax Treaty rate 
shall be applied for withholding the tax on submission of the 
following documents to the company: 

 
- Copy of Indian Tax Identification number (PAN), if available 
- Self-attested copy of Tax Residency Certificate (TRC) (for FY 

2025-26 or calendar year 2025), valid as on the AGM date 
obtained from the tax authorities of the country of which the 
shareholder is tax resident 

- Self-declaration in Form 10F, if PAN is not available. In case 
where PAN is available, Form 10F has to be executed in 
electronic mode from Income tax portal. 

- Self-declaration confirming not having a Permanent 
Establishment in India and eligibility to Tax Treaty benefit (for 
FY 2025-26 or calendar year 2025) 

The above Self-declaration from Non-resident, should also 
cover the following: 

a. Shareholder is and will continue to remain a tax resident 
of the country of its residence during the Financial Year 
2025-26; 

b. Non-resident is eligible to claim the benefit of respective 
tax treaty. Further, Shareholder has no reason to believe 
that its claim for the benefits of the DTAA is impaired in 
any manner; 
Non-resident receiving the dividend income is the 
beneficial owner of such income; 

c. Dividend income is not attributable/effectively connected 
to any Permanent Establishment (PE) or Fixed Base in 
India; 

d. Non-resident is satisfying the Principle Purpose Test as 
per the respective tax treaty effective  1 April 2020 (if 
applicable). 

Tax shall be deducted at 20% (plus applicable surcharge and 
education cess) in case any of the above-mentioned documents are 
not provided. 

Application of Tax Treaty rate shall depend upon the completeness 
of the documents submitted by the non-resident shareholder and 
are in accordance with the provisions of the Act and to the 
satisfaction of the company. The Company is not obligated to apply 
the  beneficial  Tax  Treaty  rates  at  the  time  of  tax 
deduction/withholding on dividend amounts. 
 
In case of shareholder being tax resident of Singapore, please furnish 
the letter issued by the competent authority or any other evidence 
demonstrating the non-applicability of Article 24 - Limitation of Relief 
under India-Singapore DTAA 

Shareholder who 
has received 
Order under 
Section  197  of 
the Act 

Rate provided in the 
Order 

Lower/NIL withholding tax certificate obtained from Income Tax 
authorities. 



 

Notes: 
 

a) Shareholders who are exempted from TDS provisions through any circular or notification, may 
provide documentary evidence in relation to the same, to the Registrar and Transfer Agent to 
enable the Company in applying the appropriate TDS on dividend payment to such shareholder. 

b) Shareholders holding shares under multiple accounts under different status/categories and 
single PAN, may note that highest rate of tax applicable to the status in which shares held 
under a PAN will be considered on their entire holding in different accounts. 

c) Transferring credit to the beneficial owner - As per Rule 37BA of the Act, in case where the 
dividend is received in the hands of one person but is assessable in the hands of other person, 
the tax may be deducted in the name of such other person if the first-mentioned person 
provides a declaration as prescribed in this regard. The aforesaid declaration shall contain (i) 
name, address, PAN, and residential status of the person to whom credit is to be given; (ii) 
payment in relation to which credit is to be given; and (iii) the reason for giving credit to such 
person. We request you to provide any such details latest to Company’s RTA at 
https://web.in.mpms.mufg.com/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html  or send an email 
to rnt.helpdesk@linkintime.co.in  before 4th July, 2025. 

 
SUBMISSION OF TAX-RELATED DOCUMENTS: 

Resident Shareholders 
 

The aforesaid documents such as Form 15G/15H, documents under Sections 196, 197A, 199 of the 
Act, etc. can be submitted to Company’s RTA at 
https://web.in.mpms.mufg.com/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html  or send an email to 
pune@linkintime.co.in by Friday, 4th July, 2025 (up to 6.00 p.m. IST). 

 
If the tax on said Final Dividend is deducted at a higher rate in the absence of receipt of or 
satisfactory completeness of the aforementioned details/documents by 4th July, 2025, you may 
claim an appropriate refund in the return of income filed with your respective Tax authorities. 

No claim shall lie against the Company for such taxes deducted. 
 

The Company will arrange to email a soft copy of the TDS certificate at your registered email ID in 
due course, post payment of the said Final Dividend. You will also be able to see the TDS credit in 
Form 26AS, which can be downloaded from your e-filing account at https://www.incometax.gov.in 

 
Incomplete and/or unsigned forms and declarations will not be considered by the Company. All 
communications/ queries in this respect should be addressed to the RTA, by email to 
tmltaxexemption@linkintime.co.in and Exemption Forms if forwarded to this email id will not be 
considered for the purpose of processing. Shareholders who have uploaded exemption forms (valid 
in all respect) on the portal are also required to forward the original form to the Company. 

 
UPDATION OF BANK ACCOUNT DETAILS: 

 
You are requested to keep your bank account details updated with your Depository Participant, if 
you are holding shares in demat mode or with the Registrar & Share Transfer Agent of the 
Company, viz MUFG Intime India Private Limited (formerly known as Link Intime India Private 
Limited), (in Form ISR 1) to enable the Company to make timely electronic payment of dividend, if 
approved by the Shareholders in the Annual General Meeting. 

https://web.in.mpms.mufg.com/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html
mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in
https://web.in.mpms.mufg.com/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html
mailto:pune@linkintime.co.in
https://ind01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.incometax.gov.in%2F&data=05%7C02%7Canandanarayanan.s%40techmahindra.com%7Cd6eaa8f5a6c241701dbc08dc608c5179%7Cedf442f5b9944c86a131b42b03a16c95%7C0%7C0%7C638491403004652043%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=VybtYSFIyevnk7BwTA%2F2NK%2FKbkzk0VBxdy8VjQZk%2FPg%3D&reserved=0
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